中国植物营养与肥料学会

中植肥会字〔2015〕23	  号

关于召开化肥零增长下养分高效利用国际学术研讨会

会议通知

各有关单位、各位专家、学者：

2015年农业部制订了《到 2020年化肥使用量零增长行动方案》，提出力争到 2020
年主要农作物化肥使用量实现零增长。为凝练当前化肥减施中的重大科学需求、借鉴

发达国家化肥减施中的成功经验，以及交流肥料高效利用中的最新进展，中国植物营

养与肥料学会化学肥料专业委员会联合国际植物营养研究所（IPNI）定于 2016年 3月
17 日－18 日在北京召开“化肥零增长下养分高效利用国际学术研讨会”。届时将有美国、
加拿大、意大利等外国专家和国内知名学者参加本次会议。热忱欢迎全国各有关单位

的植物营养与肥料专家、学者、研究生及肥料企业人士参会，交流和探讨学术研究成

果，结合我国不同种植制度和生产方式，提出科学减施化肥和提高肥料利用率的对策

和解决方案	  。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题
        本次会议主要研讨与交流我国主要作物养分管理与高效施肥研究问题，提出化肥
减施增效与提高肥料利用率的对策和解决方案。

二、主办单位
中国植物营养与肥料学会化学肥料专业委员会
国际植物营养研究所
中国农业科学院农业资源与农业区划研究所
中国农业科学院-国际植物营养研究所植物营养创新研究联合实验室

三、赞助单位
        国际植物营养研究所
        加拿大钾肥出口公司(Canpotex)
        国际肥料工业协会 (IFA)

 中国农业科学院-国际植物营养研究所植物营养创新研究联合实验室

四、  会议时间及地点：2016年 3月 17-18日，北京友谊宾馆。

五、英语和中文（请分别制作中文和英文幻灯片）

六、会议论文征集
会议征集《论文集》，撰稿要求：
1) 4-6页研究论文或综述性或观点性论文（包含英文摘要），文责自负；
2) 格式要求：题目：三号宋体；作者及单位、E-mail地址，五号楷体；正文：小
四号宋体。请采用 office2000以上软件排版。

3) 投稿截止日期为 2016年 1月 30日
4) 请发往邮箱 gfsun@ipni.net

七、会议注册及日程安排

    1、会议注册
        参会人员请于 2016年 1月 31日之前，将会议回执表发给孙桂芳女士
gfsun@ipni.net确认参会并注册（会议回执表请见附件）。会议注册费 1500元/人，学
生和家属 750元/人。

      注册费包括：

1) 会议期间午餐和晚餐
2) 一份论文摘要集
3) 一份打印精美的会议日程

    2、日程安排

3月 16日全天报到
3月 17日开幕式和会议报告
3月 18日会议报告和总结
3月 18日晚上离会

九、  住宿与交通

1、会议住宿：

1) 北京友谊宾馆：北京市海淀区中关村南大街 1号 ，邮编 100873
电话： +86-10-68498888，预订网站：Http://www.bjfriendshiphotel.com

2) 中国农科院研究生院招待所：北京市中关村南大街 12号，邮编 100081。 预订
电话: +86-10-82105108

十、会议联系人

1、仇少君 博士： 中国农业科学院农业资源与农业区划研究所

13810278769，010-82105029， qiushaojun@caas.cn
地址：北京市中关村南大街 12号，邮编 100081

2、孙桂芳 博士：国际植物营养研究所中国项目孙桂芳博士

186-0118-0638，010-82108000, gfsun@ipni.net
地址：北京市中关村南大街 12号，邮编 100081

附件 1：会议回执表
附件 2：论文投稿格式样本

                                                                   中国植物营养与肥料学会化学肥料专业委员会

二〇一六年一月五日